
ubíica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14021 50123RP 
Processo Administrativo N° 14021 50123-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 27/02/2023 09:51:45 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
05/03/2023 16:32:33 CADASTRO DE PROPOSTA BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

13/03/2023 09:43:21 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

13/03/2023 10:22:47 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

'4)3/2023 10:29:23 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

i.103/2023 11:25:27 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

13/03/2023 15:41:55 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

13/03/2023 15:48:32 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

13/03/2023 20:07:13 CADASTRO DE PROPOSTA J A SERVICOS E LOCACOES 

131031202322:23:07 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BEJOTA SERVI COS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

141031202309:22:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos.  
14/03/2023 09:23:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
conforme previsto no art. 70  da Lei Federal n° 10.520/02, art. 490  do decreto federal n° 10.024/19 e sanções estabelecidas no edital. 
A partir das 09h30min (horário de Brasília) daremos início a fase de lances.  
14/03/2023 09:23:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
14/03/2023 09:23:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-las, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatário com seriedade 
e atenção.  

3/2023 09:41:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Finalizada a fase de lances, solicito ao(s) licitante(s) arrematante(s) que se manifestem a respeito da possibilidade de ofertar uma 
melhor proposta para administração pública.  
14/03/2023 10:24:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica convocado o(s) licitante(s) arrematante(s) para apresentar proposta reajustada no prazo de 24 horas, tudo conforme disposto no 
item 13.1 do edital, a contar o prazo a partir desta mensagem.  
14/03/2023 10:54:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção licitante(s) arrematante(s), ao encaminharem a proposta reajustada para esta Comissão, solicito que realizem o reajuste da 
referida proposta também no Sistema BLL, de maneira que os valores unitários existentes no sistema estejam iguais aos valores 
unitários da proposta reajustada anexada na plataforma, lembrando também que os valores unitários deveram está inferior ou no 
mesmo valor do estimado (referência) de cada item.  
14/03/2023 14:05:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será retomada dia 15/03/2023 a partir das 10h30min.  
15/03/2023 10:38:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que a empresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA arrematante dos lotes 01,02 e 03 conforme lances 
ofertados em sessão publica não apresentou proposta reajustada para os lotes em questão. Ficando desclassificada neste 
certame.Diante disso, considerando o Art. 7° da Lei 10.520/02, Art. 49 do Decreto Federal 10.024/19, como também previsto no item 
17.1 do instrumento convocatório, cientificamos a AUTORIDADE SUPERIOR, para que sejam adotadas as providências cabíveis.  
15/03/2023 10:42:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Seguindo a ordem classificatória dos lances ofertados, fica convocada a empresa J A SERVICOS E LOCACOES (lotes 01,02 e 03) 
para apresentar proposta reajustada no prazo de 24 horas, a contar desta mensagem. Solicito também que a empresa se manifeste 
a respeito de uma melhor oferta para a administração pública.  
16/03/2023 10:40:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será retomada nesta data a partir das 11h. 	 /2 

Gerado em: 21103/2023 14:24:46 	
L 	

1 de 8 



 

 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

16/03/2023 11:15:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Decorrido prazo para para apresentação da proposta, informo que a empresa J A SERVICOS E LOCACOES (lotes 01,02 e 03) não 
apresentou proposta reajustada conforme solicitado, ficando assim, desclassificada nos lotes em questão. 
16/03/2023 11:16:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Seguindo a ordem classificatória dos lances ofertados, fica convocada a empresa BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E 
CONSTRUCOES (lotes 01,02 e 03) para apresentar proposta reajustada no prazo de 24 horas, a contar desta mensagem. Solicito 
também que a empresa se manifeste a respeito de uma melhor oferta para a administração pública.  
16/03/2023 14:30:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será retomada dia 17/03/2023 a partir das 11h20min.  
16/03/2023 16:41:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES adicionou o arquivo 
dOdf048d801 b4b64a661 b9341 7bael 05.pdf aos documentos complementares.  
17/03/2023 11:24:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta recebida em análise da empresa EJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES (lotes 01,02 e 03).  
17/03/2023 11:30:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

osta aceita da empresa EJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES (lotes 01,02 e 03).  
,03/2023 11:31:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Proposta aceita da empresa BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES (lotes 01,02 e 03).  
17/03/2023 11:31:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Documentos de habilitação da empresa BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES em análise.  
17/03/2023 11:36:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em análise do atestado de capacidade técnica operacional apresentado pela empresa BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS 
F CONSTRUCOES (lotes 01,02 e 03) e confrontando com o processo em questão indicado no atestado, verifica-se que não existe 
compatibilidade com objeto deste certame, fincando assim, a empresa em questão inabilitada neste certame.  
17/03/2023 11:38:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Seguindo a ordem classificatória dos lances ofertados, fica convocada a empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (lotes 01,02 e 
03) para apresentar proposta reajustada no prazo de 24 horas, a contar desta mensagem. Solicito também que a empresa se 
manifeste a respeito de uma melhor oferta para a administração pública.  
17/03/2023 11:38:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será retomada dia 20/03/2023 a partir das 11 h40min.  
20/03/2023 11:40:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Decorrido prazo para para apresentação da proposta, informo que a empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (lotes 01,02 e 03) 
não apresentou proposta reajustada conforme solicitado, ficando assim, desclassificada nos lotes em questão.  
20/03/2023 11:43:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Seguindo a ordem classificatória dos lances ofertados, fica convocada a empresa ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

es 01,02 e 03) para apresentar proposta reajustada no prazo de 24 horas, a contar desta mensagem. Solicito também que a 
resa se manifeste a respeito de uma melhor oferta para a administração pública.  

2 /03/2023 11:44:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será retomada dia 21/03/2023 a partir das 11 h45min.  
21/03/2023 11:48:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Decorrido prazo para para apresentação da proposta, informo que a empresa ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (lotes 
01,02 e 03) não apresentou proposta reajustada conforme solicitado, ficando assim, desclassificada nos lotes em questão.  
21/03/2023 13:51:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
PROCESSO FRACASSADO. 

LOTE 1 - FRACASSADO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: 19042 - LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA - VEÍCULO LEVE/UTILITÁRIO: LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA PROCEDIDA NA 
PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE 
XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, 
TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS. SECAGEM COM FLANELA LIMPA E CONSERVADA. A 
LAVAGEM SIMPLES DIFERE DA LAVAGEM COMPLETA, PELA EXCLUSÃO DOS ITENS LAVAGEM DA PARTE INFERIOR DO 
VEÍCULO, LAVAGEM DO MOTOR E POLIMENTO. 
Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 0,00 / 	 Valor Total: 0,00 

L. 
Gerado em: 21/03/2023 14:24:46 

	
2de8 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: 21484 - LAVAGEM COMPLETA/GERAL - VEÍCULO LEVE/UTILITÁRIO: LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A 
SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. 
INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS 
ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS 
PONTOS DESEJADOS. 
Quantidade: 58 	 Valor Unit. 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 011 35.959.058/0001-41 16.099,28 9.500,00 Sim 

A SERVICOS E LOCACOES 043 35.896.112/0001-57 16.099,28 13.500,01 42,1054 Sim 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 054 40.219.546/0001-52 16.099,28 16.000,28 18,5205 Sim 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 027 43.570.564/0001-72 16.099,28 16.099,28 0,6187 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

BEJOTA SERVICOS COMERCIO 063 42.801.123/0001-71 14.100,00 13.900,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/0212023 09:51:44 PUBLICADO 

01/03/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/03/2023 07:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

14/03/2023 09:30:26 DISPUTA 

14/03/2023 09:30:26 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 14.100,00 

14/03/2023 09:30:26 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 16.099,28 

141031202309:30:26 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 011) 16.099,28 

141031202309:30:26 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054) 16.099,28 

^31202309:30:26 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 043) 16.099,28 

141031202309:32:09 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 011) 13.000,00 

141031202309:32:20 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 011) 9.500,00 

141031202309:33:46 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 043) 14.099,01 

141031202309:34:08 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054) 16.000,28 

141031202309:35:14 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 13.900,00 

141031202309:37:47 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 043) 13.500,01 

141031202309:40:26 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

14/03/2023 09:40:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  
14/03/2023 09:40:26 HABILITAÇÃO 

15/03/2023 10:39:16 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Informo que a empresa SERVIÇOS DE AR 
CONDICIONADO IMPERIAL LTDA arrematante dos lotes 01,02 e 03 conforme lances ofertados em sessão publica não apresentou 
proposta reajustada para os lotes em questão. Ficando desclassificada neste certame.Diante disso, considerando o Art. 71  da Lei 
10.520/02, Art. 49 do Decreto Federal 10.024/19, como também previsto no item 17.1 do instrumento convocatório, cientificamos a 
AUTORIDADE SUPERIOR, para que sejam adotadas as providências cabíveis.  
15/03/2023 10:39:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é J A SERVICOS E LOCACOES 

Gerado em: 21/03/2023 14:24:46 
	

3 de 8 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

15/03/2023 10:39:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

16/03/2023 11:15:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

16/03/2023 11:15:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES  

16103/2023 11:15:25 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

J A SERVICOS E LOCACOES desclassificado. Motivo: Decorrido prazo para para apresentação da proposta, informo que a empresa 
J A SERVICOS E LOCACOES (lotes 01,02 e 03) não apresentou proposta reajustada conforme solicitado, ficando assim, 
desclassificada nos lotes em questão. 

16/03/2023 15:52:49 MENSAGEM BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 
Boa tarde Sr. Pregoeiro, valores já com a melhor oferta.  
16/03/2023 16:16:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

res unitários definidos pelo vencedor.  

)3/2023 11:37:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES inabilitado. Motivo: Em análise do atestado de capacidade técnica 
operacional apresentado pela empresa BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES (lotes 01,02 e 03) e 
confrontando com o processo em questão indicado no atestado, verifica-se que não existe compatibilidade com objeto deste 
certame, fincando assim, a empresa em questão inabilitada neste certame.  

17/03/2023 11:37:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  

17/03/2023 11:37:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS  

20/03/2023 11:41:12 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Decorrido prazo para para apresentação da proposta, informo que a 
empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (lotes 01,02 e 03) não apresentou proposta reajustada conforme solicitado, ficando 
assim, desclassificada nos lotes em questão. 

20/03/2023 11:41:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

20/03/2023 11:41:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

21103/2023 13:51:24 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Decorrido prazo para para apresentação da proposta, 
mo que a empresa ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (lotes 01,02 e 03) não apresentou proposta reajustada 

..forme solicitado, ficando assim, desclassificada nos lotes em questão.  

21/03/2023 13:51:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

21/03/2023 14:21:49 EM ADJUDICAÇÃO 

21/03/2023 14:24:45 FRACASSADO 

LOTE 2- FRACASSADO 
LOTE 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: 19047 - LAVAGEM COMPLETA/GERAL - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO/ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS: LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, 
ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, 
EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, 
ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. INCLUI-SE A LAVAGEM A SECO INTERNA QUE 
COMPREENDE: LAVAGEM A SECO (BANCOS, CARPETES, PISO, FORRO LATERAL, FORRO TETO): ESCOVAR E RETIRAR A 
SUJEIRA COM MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES 
NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJADA. 
Quantidade: 208 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 21/03/2023 14:24:46 
	

4 de 8 



% 

Razão Social 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QU IXERAMO BIM -C E 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 

c 	A. 

ca 

Dif.(%) ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 001 	35.959.05810001-41 87.821,76 68.900,00 Sim 

JASERVICOS ELOCACOES 083 	35.896.112/0001-57 87.821,76 82.900,01 20,3193 Sim 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 049 	40.219.546/0001-52 87.821,76 87.230,01 5,2232 Sim 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 080 	43.570.564/0001-72 87.821,76 87.821,76 0,6784 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

BEJOTA SERVICOS COMERCIO 019 	42.801.123/0001-71 87.360,00 85.696,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

1212023 09:51:44 PUBLICADO 

01/0312023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/03/2023 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/03/2023 09:30:26 DISPUTA 

14/03/2023 09:30:26 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 083) 	 87.821,76 

141031202309:30:26 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 049) 	 87.821,76 

141031202309:30:26 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 	 87.821,76 

141031202309:30:26 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 	 87.821,76 

141031202309:30:26 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 	 87.360,00 

141031202309:32:30 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 	 68.900,00 

141031202309:34:26 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 083) 	 87.260,01 

141031202309:34:41 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 049) 	 87.420,76 

141031202309:34:42 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 	 86.000,00 

141031202309:34:50 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 049) 	 87.230,01 

14/031202309:37:38 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 	 85.900,00 

431202309:38:08 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 083) 	 82.900,01 

141031202309:40:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

14/03/2023 09:40:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

14/03/2023 09:40:26 HABILITAÇÃO 

15/03/2023 10:39:16 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Informo que a empresa SERVIÇOS DE AR 
CONDICIONADO IMPERIAL LTDA arrematante dos lotes 01,02 e 03 conforme lances ofertados em sessão publica não apresentou 
proposta reajustada para os lotes em questão. Ficando desclassificada neste certame.Diante disso, considerando o Art. 70  da Lei 
10.520/02, Art. 49 do Decreto Federal 10.024/19, como também previsto no item 17.1 do instrumento convocatório, cientificamos a 
AUTORIDADE SUPERIOR, para que sejam adotadas as providências cabíveis.  

15/03/2023 10:39:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
15/03/2023 10:39:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é J A SERVICOS E LOCACOES 
16/03/2023 11:15:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 
16/03/2023 11:15:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

Gerado em: 2110312023 14:24:46 	 5 de 8 



Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

16103/2023 11:15:25 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J A SERVICOS E LOCACOES desclassificado. Motivo: Decorrido prazo para para apresentação da proposta, informo que a empresa 
J A SERVICOS E LOCACOES (lotes 0102 e 03) não apresentou proposta reajustada conforme solicitado, ficando assim, 
desclassificada nos lotes em questão. 

16/03/2023 16:20:51 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 	 85.696,00 

16/03/2023 16:20:58 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

17/03/2023 11:37:21 INABILITAÇAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES inabilitado. Motivo: Em análise do atestado de capacidade técnica 
operacional apresentado pela empresa BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES (lotes 01,02 e 03) e 
confrontando com o processo em questão indicado no atestado, verifica-se que não existe compatibilidade com objeto deste 
certame, fincando assim, a empresa em questão inabilitada neste certame. 

17/03/2023 11:37:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote, 

R312023 11:37:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
etentor da melhor oferta é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

20/03/2023 11:41:12 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Decorrido prazo para para apresentação da proposta, informo que a 
empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (lotes 01,02 e 03) não apresentou proposta reajustada conforme solicitado, ficando 
assim, desclassificada nos lotes em questão. 

20/03/2023 11:41:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

20/03/2023 11:41:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

21/03/2023 13:51:24 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Decorrido prazo para para apresentação da proposta, 
informo que a empresa ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (lotes 01,02 e 03) não apresentou proposta reajustada 
conforme solicitado, ficando assim, desclassificada nos lotes em questão. 

21/03/2023 13:51:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

21/03/2023 14:21:49 EM ADJUDICAÇÃO 

21/03/2023 14:24:45 FRACASSADO 

LOTE 3- FRACASSADO 
LOTE 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: 19043 - LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA - VEÍCULO TIPO CAMINHONETE/PICK-UP: LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA 
PROCEDIDA NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, 
UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, 
PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS. SECAGEM COM FLANELA LIMPA E 
CONSERVADA, A LAVAGEM SIMPLES DIFERE DA LAVAGEM COMPLETA, PELA EXCLUSÃO DOS ITENS LAVAGEM DA PARTE 
INFERIOR DO VEÍCULO, LAVAGEM DO MOTOR E POLIMENTO. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: 19051 - LAVAGEM ESPECIAL - VEÍCULO TIPO CAMINHONETE/PICK-UP/VAN: LAVAGEM COMPLETA, INCLUINDO A 
DESMONTAGEM/MONTAGEM PARA LAVAGEM DOS CARPETES E BANCOS DOS VEÍCULOS, BEM COMO A LIMPEZA DOS 
FORROS DAS PORTAS E TETOS DOS VEÍCULOS E POLIMENTO EM TODA A LATARIA EXTERNA DOS VEÍCULOS, 
UTILIZANDO-SE CERA AUTOMOTIVA ESPECÍFICA. 
Quantidade: 6 	 ( 	Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 21103/2023 14:24:46 	 6 de 8 



 

 

 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 052 	35.959.058/0001-41 3.055,80 2.350,00 Sim 

J A SERVICOS E LOCACOES 087 	35.896.112/0001-57 3.055,80 2.889,01 22,9366 Sim 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 039 	40.219.546/0001-52 3.055,80 3.038,00 5,1571 Sim 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 004 	43.570.564/0001-72 3.055,80 3.055,80 0,5859 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

BEJOTA SERVICOS COMERCIO 093 	42.801.123/0001-71 3.048,00 3.000,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/02/2023 09:51:44 PUBLICADO 

01/03/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

)312023 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/03/2023 09:30:26 DISPUTA 

14/03/2023 09:30:26 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 3.048,00 

14/03/2023 09:30:26 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 039) 3.055,80 

14/03/2023 09:30:26 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 3.055,80 

141031202309:30:26 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.055,80 

141031202309:30:26 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 087) 3.055,80 

141031202309:32:54 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 052) 2.350,00 

141031202309:34:57 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 087) 3.010,01 

14/031202309:35:10 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 039) 3.038,00 

141031202309:36:20 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 3.000,00 

141031202309:38:22 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 087) 2.889,01 

141031202309:40:26 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

14/03/2023 09:40:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
entor da melhor oferta da etapa de lances é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

3/2023 09:40:27 HABILITAÇÃO 

15/03/2023 10:39:16 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Informo que a empresa SERVIÇOS DE AR 
CONDICIONADO IMPERIAL LTDA arrematante dos lotes 01,02 e 03 conforme lances ofertados em sessão publica não apresentou 
proposta reajustada para os lotes em questão. Ficando desclassificada neste certame.Diante disso, considerando o Art. 70  da Lei 
10.520/02, Art. 49 do Decreto Federal 10.024/19, como também previsto no item 17.1 do instrumento convocatório, cientificamos a 
AUTORIDADE SUPERIOR, para que sejam adotadas as providências cabíveis.  
15/03/2023 10:39:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  

15/03/2023 10:39:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é J A SERVICOS E LOCACOES  

16/03/2023 11:15:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOE  

16/03/2023 11:15:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  
16/03/2023 11:15:25 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

J A SERVICOS E LOCACOES desclassificado. Motivo: Decorrido prazo para para apresentação da proposta, informo que a empresa 
J A SERVICOS E LOCACOES (lotes 01,02 e 03) não apresentou proposta reajustada conforme solicitado, ficando assim, 
desclassificada nos lotes em questão. 
16/03/2023 16:27:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

Gerado em: 21/03/2023 14:24:46 
	

7 de 8 



cl 
Rub 

O DE 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
OU IXERAMO BI M-C E 

17/03/2023 11:37:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES inabilitado. Motivo: Em análise do atestado de capacidade técnica 
operacional apresentado pela empresa BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES (lotes 01,02 e 03) e 
confrontando com o processo em questão indicado no atestado, verifica-se que não existe compatibilidade com objeto deste 
certame, fincando assim, a empresa em questão inabilitada neste certame. 

17/03/2023 11:37:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

17/03/2023 11:37:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

20/03/2023 11:41:12 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Decorrido prazo para para apresentação da proposta, informo que a 
empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (lotes 01,02 e 03) não apresentou proposta reajustada conforme solicitado, ficando 
assim, desclassificada nos lotes em questão. 

20/03/2023 11:41:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Mailetentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
J3I2023 11:41:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

21/03/2023 13:51:24 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Decorrido prazo para para apresentação da proposta, 
informo que a empresa ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (lotes 01,02 e 03) não apresentou proposta reajustada 
conforme solicitado, ficando assim, desclassificada nos lotes em questão.  

21/03/2023 13:51:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

21/03/2023 14:21:49 EM ADJUDICAÇÃO 

21/03/2023 14:24:45 FRACASSADO 

PREGOEI 1. 'AX RONNY PINHEIRO 

MEMBRO DE APOIO ARLEN DE SOUZA TEIXEIRA 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 21/03/2023 14:24:46 
	

8 de 8 


